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Öz

Yirminci yüzyılın ikinci yarısından itibaren, Avrupa’da ve dünya genelinde İslam 
coğrafyasına yönelik akademik çalışmalar hız kazanmış, bu eğilimle paralel olarak 
bibliyografya çalışmaları da artmıştır. 1365 yılında kurulan Viyana Üniversitesi, bu 
bağlamda Sosyoloji ve Siyasal Bilimler alanında yürütülen çalışmalara katkı 
sağlamış, Türkiye ve Türk toplumu üzerine çeşitli akademik tezlere ev sahipliği 
yapmıştır. Bu çalışmanın temel amacı, Viyana Üniversitesi Sosyoloji ve Siyasal 
Bilimler Enstitüsü’nde 1978-2023 yılları arasında tamamlanmış olan ve bu 
bölümlerin ortak kütüphanesinde bulunan 145 yüksek lisans ve 46 doktora tezini 
derleyerek araştırmacıların erişimine sunmaktır. Çalışma, özellikle Almanca 
bilmeyen Türk araştırmacılar için tez başlıklarının Türkçeye çevrilmesini 
içermektedir. Çeviri sürecinde mümkün olduğunca birebir çeviri ilkesi gözetilmiş 
olsa da bağlam ve ifade farklılıkları nedeniyle küçük anlam kaymalarının 
yaşanabileceği unutulmamalıdır. Ancak bu durum, metinlerin orijinal anlamını 
koruma hassasiyetiyle minimize edilmiştir. Bu bibliyografya, Türkiye ve Türk 
toplumu üzerine yapılan akademik çalışmaların daha geniş bir araştırmacı kitlesi 
tarafından incelenmesine olanak sağlarken, bu alandaki bilimsel tartışmalar ve 
literatür birikimine katkı sunmayı hedeflemektedir.
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Bibliography of Theses on Turkey and the Turkish 
Community in Austria in the Collection of the Department 
of Sociology and Political Science Library, University of 
Vienna
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Abstract 

Since the second half of the twentieth century, academic studies on the Islamic 
world have gained momentum in Europe and globally, leading to a corresponding 
increase in bibliographic compilations. Founded in 1365, the University of Vienna 
has contributed to this trend by hosting various academic theses on Turkey and 
Turkish society, particularly in the fields of Sociology and Political Science. The 
primary aim of this study is to compile and provide access to 145 master’s theses 
and 46 doctoral dissertations completed between 1978 and 2023 at the Department 
of Sociology and Political Science of the University of Vienna. These works are 
housed in the departments’ shared library. To facilitate access for Turkish 
researchers, particularly those without proficiency in German, the study includes 
translations of thesis titles into Turkish. While every effort was made to ensure 
accurate and direct translations, minor discrepancies in meaning may have 
occurred due to contextual and linguistic differences. Nevertheless, such 
discrepancies have been minimized with a focus on preserving the original intent 
and meaning of the texts. This bibliography aims to make academic studies on 
Turkey and Turkish society accessible to a broader audience of researchers, 
fostering engagement with the scholarly discourse and contributing to the 
accumulated body of literature in this field.

Keywords: Turkey and Turkish Society, Bibliographical Research, Sociology and 
Political Science, University of Vienna, Theses.



Takdim: Çalışmanın Önemi

Antik Roma döneminde İmparator Marcus Ulpius Traianus (98-117) tarafın-

dan kurulan Vindobona, günümüzde Viyana olarak bilinen şehrin antik dönem 

adıdır.1 Roma İmparatorluğu’nun önemli askeri üslerinden biri olan Vindobona, 

M.S. 114 ile yaklaşık 400 yılları arasında, İmparatorluğun X. lejyonu olan Gemina 

Pia Fidelis (İkiz Lejyon) tarafından kullanılmıştır.2  

Viyana, Babenbergler döneminin (976-1246) ardından Habsburglar yönetiminde 

(1278-1918) bir merkez haline gelmiş ve özellikle IV. Rudolf’un (1339-1365) liderliği 

altında önemli bir imar sürecinden geçmiştir. Bu dönemde, Prag’daki Veitsdom’a 

karşılık olarak St. Stefan Kilisesi’nin gotik tarzda yeniden inşası gerçekleştirilmiş, 

ayrıca IV. Rudolf’un “Alma Mater Rudolphina”3 adıyla Viyana Üniversitesi’ni 

kurması, kendisine “Stifter“ (Kurucu)4 unvanının verilmesine neden olmuştur.5 

1365 yılında kurulan Viyana Üniversitesi, o dönemde dört fakülteden (Fel-

sefe, Hukuk, Tıp, Teoloji) oluşmaktaydı. IV. Rudolf, bu üniversiteyi kurarken 

kayınpederi olan Kutsal Roma Cermen İmparatoru IV. Karl’ın Prag’da açtığı Karl 

Üniversitesi’nden (Charles University) etkilenmiştir. Bugün Avrupa’nın en köklü 

eğitim kurumlarından biri olan Viyana Üniversitesi, Alman dil ve kültür coğraf-

yasının da en önemli akademik merkezlerinden biridir.6 Aynı tarihte kurulan 

üniversite kütüphanesi ise, Alman dil coğrafyasında kurulan en eski üniversite 

kütüphanesi (publica libraria) olarak dikkat çekmektedir.7  Bu kütüphane, yal-

nızca tarihi bir miras değil, aynı zamanda bilim ve kültürün sürekliliği açısından 

da önemli bir semboldür.8 

Alman dil coğrafyasının köklü merkezlerinden biri olan Viyana, aynı zamanda 

Avrupa odaklı oryantalist çalışmaların önemli bir merkezi olarak öne çıkmaktadır. 

1 Ortolf Harl, Vindobona, Das Römische Wien, Wien/Hamburg: Paul Zsolnay Verlag, 1979, s. 42.

2 Ortolf Harl, a.g.e., s. 91

3 “Alma Mater Rudolphina“ Viyana Üniversitesi’nin kurucusu IV. Rudolf’a atıfta bulunarak 

kullanılan geleneksel bir unvandır. Latince “besleyici anne” anlamına gelen “Alma 

Mater” üniversitenin bilgi ve eğitimle öğrencilerini destekleme misyonunu vurgularken, 

“Rudolphina“ kısmı IV. Rudolf’un kurucu rolüne işaret eder.

4 Tr. Hayır sahibi.

5 Wenn ich König wär’ … – Herzog Rudolf IV., “der Stifter”, 06.07.2024,

 http://www.habsburger.net/de/kapitel/wenn-ich-koenig-waer-herzog-rudolf-iv-der-stifter.

6 Karl Vocelka, 99 Fragen zu den Habsburgern, Wien: Ueberreuter Verlag, 2015, s. 82.

7 Paul Uiblein, “Studien zur Geschichte der Universität Wien im Mittelalter”, Habilitasyon 

Tezi, Universität Wien, 1973, s. 303.

8 Viyana Üniversitesi Kütüphanesi resmî internet sayfası, 07.07.2024,        

 http://bibliothek.univie.ac.at/geschichte.html.
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Özellikle Osmanlı İmparatorluğu ile yoğunlaşan diplomatik ve ekonomik ilişkiler, 

Habsburg Hanedanı’nı bu alanda yeni girişimlerde bulunmaya teşvik etmiştir. 

Bu bağlamda, 1754 yılında Habsburg Hükümdarı Maria Theresa tarafından ku-

rulan İmparatorluk-Kraliyet Doğu Dilleri Akademisi (bugünkü Viyana Diplomasi 

Akademisi’nin öncüsü), bu çalışmaların gelişiminde kritik bir rol oynamıştır. 

Akademide Türkçe, Farsça ve Arapça gibi dillerin yanı sıra Doğu araştırmalarına 

ilişkin dersler verilmiştir. Bu kurumun yetiştirdiği önemli isimlerden biri olan 

Josef von Hammer-Purgstall (1774-1856), Avrupa’nın ilk uzmanlaşmış oryantalist 

dergisi olan Fundgruben des Orients’i (1809-1818) kurmuştur. Filolojik bir alt-

yapıya sahip olmamasına rağmen, Avrupa’daki oryantalistlerin büyük bir kısmı 

çalışmalarını bu dergide yayımlayarak, oryantalizmin Avrupa’da bilimsel bir 

disiplin olarak gelişmesine katkı sağlamıştır.9 Hammer’in geride bıraktığı sayısız 

eser arasında, Osmanlı İmparatorluğu Tarihi başyapıtı, daha kendisi hayattayken 

sert eleştirilere maruz kalmış, ancak tüm itirazlara rağmen akademik çevrelerde 

önemli bir itibara kavuşmayı başarmıştır. Eser, kullanılan dilin karmaşıklığı, tarihsel 

metodolojideki eksiklikler ve filolojik altyapının yetersizliği gibi eleştirilere konu 

olmuş, ayrıca Avrupa-merkezci bir bakış açısı taşıdığı ve Osmanlı kaynaklarını 

ele alışında derinlik sağlanamadığı iddialarıyla tartışılmıştır. Bununla birlikte, 

“Osmanlı İmparatorluğu Tarihi“ Osmanlı tarih yazımında dönüm noktası kabul 

edilen bir çalışma olarak geniş bir yankı uyandırmış ve akademik alanda kalıcı 

bir etki yaratmayı başarmıştır.10 

Hammer’in Osmanlı tarih yazımına yaptığı katkıların ardından, Avusturya ve 

Viyana’da oryantalist çalışmalar bağlamında öne çıkan bir diğer isim Paul Wittek 

olmuştur. Usta bir filolog olan Wittek, 1938 yılında yayımladığı The Rise of the 

Ottoman Empire adlı eserinde, Osmanlıların kuruluşuna dair “Gaza Tezi“ olarak 

bilinen teoriyi geliştirmiştir. Bu tez, Osmanlıların fetihçi ve savaşçı bir kimliğe 

dayanarak büyüdüğünü öne sürmekte ve Batı’da Osmanlıların kökenine ilişkin 

en etkili yaklaşımlardan biri olarak kabul edilmektedir. Heath Lowry’nin ifade-

siyle, Batılı tarihçilerin büyük bir kısmı akademik kariyerlerinin başlangıcında 

Wittek’in tezinden derin bir şekilde etkilenmiştir.11 Hammer ve Wittek gibi isimlerin 

9 Yücel Bulut, Oryantalizmin Kısa Tarihi, İstanbul: Küre Yayınları, 2010, s. 104.  Frundgruben 

Des Orients ile alakalı ayrınlı bilgi için bkz. Kemal Beydilli. “Joseph Von Hammer-Purgstall 

(1774-1856) ve Fundgruben Des Orients (Şark’ın Hazineleri) dergisi.” Kitaplara Vakfedilen Bir 

Ömre Tuhfe İsmail E. Erünsal’a Armağan. İstanbul: Ülke Yayın, 2014, s.129-276.

10 Christoph Herzog, “Almanca Konuşulan Ülkelerde Türkiyat ve Şarkiyat Çalışmalarının 

Gelişimi Üzerine Notlar,” çev. Faruk Yaslıçimen, Türkiye Araştırmaları Litaratür Dergisi, 

2010, c. 8, sy. 15, s. 82.

11 Heath Lowry, Erken dönem Osmanlı Devleti’nin yapısı, İstanbul: İstanbul Bilgi Üniversitesi 

Yayınları, 2010, s. 2.
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çalışmaları, Viyana’nın Osmanlı tarih yazımı ve oryantalist düşünce üzerindeki 

kalıcı etkisini açıkça ortaya koymaktadır.

II. Dünya Savaşı’ndan sonra, Avrupa ve dünya genelinde Yakın Doğu ve Afrika 

üzerine yapılan çalışmalar hız kazanmış, bu gelişmelere paralel olarak bibliyografya 

alanında önemli eserler ortaya konmuştur. Bu kapsamda, J.D. Pearson tarafından 

ilk kez 1958 yılında yayımlanmaya başlanan “Index Islamicus”, başlangıçta beş 

yıllık aralıklarla yayımlanmış, daha sonra ise aylık bültenlere dönüşerek alanın 

temel kaynaklarından biri olmuştur. Pearson’un çalışmasındaki eksiklikleri ta-

mamlamak amacıyla Hans Georg Majer’in “Osmanische Nachträge zum INDEX 

ISLAMICUS 1906-1965” başlıklı makalesi, Joseph Matuz’un “A propos d’une 

contribution bibliographique pour servir les études ottomanes historiques” adlı 

çalışması ve diğer öncü eserler bu alanda önemli bir temel oluşturmuştur. Or-

yantalistik çalışmalar için kendi yayınevini (Klaus Schwarz Verlag) kuran Klaus 

Schwarz, 1971 yılında “Verzeichnis deutschsprachiger Hochschulschriften zum 

islamischen Orient (1885-1970): Deutschland, Österreich, Schweiz“ başlıklı bir 

bibliyografya yayımlamıştır. Bu eser, Almanya, Avusturya ve İsviçre’de Almanca 

eğitim veren üniversite ve yüksek okullarda gerçekleştirilen araştırmaları ve bu 

araştırmalar sonucunda hazırlanan tezlerin bibliyografyasını kapsamaktadır. 

Schwarz’ın çalışması, Yakın Doğu ve İslam dünyası üzerine yapılan akademik 

üretimin sistematik bir dökümünü sunarak bu alanda yapılacak araştırmalar için 

önemli bir referans kaynağı olmuştur.12 

Hülâsa Viyana ve Viyana Üniversitesi, tarih boyunca Avrupa’daki oryantalist 

çalışmaların en önemli merkezlerinden biri olmuş ve bu rolünü günümüzde de 

sürdürmektedir. Viyana Üniversitesi Sosyoloji ve Siyasal Bilimler Bölümü Kütüp-

hanesinde yer alan Türkiye ve Türk toplumu üzerine hazırlanmış toplam 191 tez, 

bu çalışmaların akademik derinliğini ve çeşitliliğini yansıtmaktadır. Ancak, bu 

tezler Avusturya’da Türkiye üzerine yapılan bilimsel çalışmaların yalnızca küçük 

bir kısmını temsil etmektedir. Bu bağlamda, Viyana Üniversitesi’nin yanı sıra, 

Avusturya Bilimler Akademisi’nde (ÖAW) gerçekleştirilen kapsamlı araştırmalar, 

Türkiye ve Doğu Dünyası üzerine çalışmalara katkıda bulunan diğer önemli ku-

rumlardır. Ayrıca, Viyana Üniversitesi Ana Kütüphanesi ile bu kütüphaneye bağlı 

Afrika Bilimleri ve Oryantalizm Bölüm Kütüphanesi, Türkiye ve Osmanlı çalış-

maları açısından dikkate değer bir arşiv zenginliği sunmaktadır. Bunun yanı sıra, 

12 Nejat Göyünç, “Klaus Schwarz, Der vordere Orient in den Hochschulschrifthen 

Deutschlands, Österreichs und der Schweiz. Eine Bibliographie von Dissertationen und 

Habilitationsschriften (1885-1978). (Almanya, Avusturya ve İsviçre üniversite ve yüksek 

okullarında Yakın-Doğu ile ilgili tezler. Doktora ve doçentlik tezleri bibliyografyası, 1885-

1978), Freiburg im Breisgau 1980, XXIII+721 sahife”, Tarih Enstitüsü Dergisi, 1981, c. X-XI, 

sy. 10-11, s. 446.  2007 yılında yapılmış bir bibliyografya çalışması için bkz. Hatice Coşkun, 

“Almanya’da Klasik Osmanlı Şiiri Çalışmaları”, TALİD, sy. 9, 2007, s. 589-600. 
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Avusturya Ulusal Kütüphanesi ve onun tarihî Prunksaal bölümü, Osmanlı-Türk 

tarihi ve kültürüyle ilgili geniş ve değerli koleksiyonlara ev sahipliği yapmaktadır.

Bu kütüphane ve arşivlerin, yalnızca Avusturyalı araştırmacılar için değil, 

Türkiye’deki akademisyenler için de büyük bir potansiyel taşıdığı söylenebilir. 

Özellikle, Türk akademisyenlerin bu kaynaklardan daha etkin bir şekilde fayda-

lanması hem Avusturya’daki Türk toplumu hem de Osmanlı ve Türkiye tarihine 

yönelik yeni araştırmaların önünü açabilir. Viyana, bu zengin arşivleri ve akademik 

altyapısıyla Türkiye ve Doğu Dünyası çalışmaları için bir cazibe merkezi olmaya 

devam etmektedir.

I. Viyana Üniversitesi Sosyoloji ve Siyasal Bilimler Bölüm 
Kütüphanesi

Viyana Üniversitesi, günümüzde yaklaşık 85.200 öğrenci ve 7.500 akademik 

personeliyle Avusturya’nın en büyük üniversitesi konumundadır.13 Bu büyüklüğü 

ve kadim merkezi konumu nedeniyle, Viyana’da genellikle “Hauptuni” (Merkez 

Üniversite) olarak anılmaktadır.14 

Viyana Üniversitesi, bir ana kütüphane barındırmakla birlikte, üniversite bün-

yesindeki her bölümün kendine ait özel kütüphaneleriyle akademik çalışmalara 

destek sunmaktadır. Sosyoloji ve Siyaset Bilimi Bölüm Kütüphanesi, sosyoloji ve 

siyaset bilimi bölümleri tarafından ortak olarak kullanılan bir araştırma alanıdır. 

Her iki bölüm ayrı yapılar altında faaliyet göstermesine rağmen, bu kütüphane, 

sosyal bilimler fakültesi bünyesinde her iki bölümün de ihtiyaçlarına yönelik 

kaynaklar sunmaktadır. Kütüphanenin en değerli bölümlerinden biri, ünlü 

Avusturya kökenli ABD’li sosyolog Paul Felix Lazarsfeld adına oluşturulan ve 

bilimsel bir hazine niteliği taşıyan “Paul F. Lazarsfeld Arşivi”dir. Bu arşiv, Paul 

Martin Neurath ve Anton Amann tarafından tasarlanmış ve 11 Mart 1983 tarihinde 

açılmıştır. Başlangıçta Viyana’nın 8. bölgesindeki Sosyoloji Enstitüsünde yer 

alan arşiv, 2002 yılından itibaren Rooseveltplatz 2 adresindeki “Sosyoloji Evi”ne 

taşınarak günümüzde Sosyoloji ve Siyaset Bilimi Bölüm Kütüphanesi tarafından 

yönetilmektedir. Sosyoloji ve Siyaset Bilimi Bölüm Kütüphanesi, yalnızca bir bilgi 

merkezi değil, aynı zamanda Lazarsfeld’in bilimsel mirasını koruyan ve yeni nesil 

araştırmacılara aktaran bir kültür ve öğrenim alanıdır. Sosyal bilimler üzerine 

çalışan akademisyenler ve öğrenciler için bu kütüphane, disiplinler arası bir 

araştırma platformu olma özelliği taşımaktadır.15  

13 2024 tarihi verilerine göre.

14 Viyana Üniversitesi’nin resmî internet sayfası, 06.07.2024, https://www.univie.ac.at/. 

15 Viyana Üniversitesi, sosyoloji ve siyasal bilimler bölüm kütüphanesi resmî internet sayfası, 

04.07.2024, https://www.soz.univie.ac.at/ueber-uns/lazarsfeld-archiv/ueber-das-archiv/ 
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Yaptığımız araştırmada, Viyana Üniversitesi Sosyoloji ve Siyaset Bilimi Bö-

lüm Kütüphanesinde Türkiye ile ilgili akademik tezlerin zengin bir koleksiyon 

oluşturduğu görülmüştür. Bu koleksiyonda, 145 yüksek lisans ve 46 doktora tezi 

yer almaktadır. Bu tezlerin 20’si yüksek lisans ve 10’u doktora düzeyinde olmak 

üzere toplamda 30’u İngilizce, kalan 161 tez ise Almanca olarak yazılmıştır. Türkçe 

dilinde hazırlanmış herhangi bir teze rastlanmamıştır. Bu durum, kütüphanenin 

daha çok Almanca ve İngilizce dillerinde bilimsel çalışmalara ev sahipliği yap-

tığını göstermektedir. Kütüphanede yer alan Türkiye ile ilgili tezlerin ilki, 1978 

yılında Sosyoloji Bölümü mezunu Gabriele Paleczek tarafından hazırlanmıştır. 

“Fevziye Köyü: Anadolu’nun Bir Köyünde Toplumsal Dönüşüm” başlıklı bu tez, 

Türkiye’deki kırsal alanlarda toplumsal yapının değişimine odaklanmaktadır 

ve dönemin sosyolojik dönüşümlerini ele alması bakımından dikkate değerdir. 

Doktora düzeyinde ise, yine 1978 yılında Siyaset Bilimi Bölümü mezunu Ahmet 

Külebi, “Türkiye’de Kamu Yönetimi Reformunun Katılımcı Reorganizasyon Mo-

deli“ başlıklı çalışmasıyla ilk doktora tezini sunmuştur. Bu tez, Türkiye’de kamu 

yönetiminde modernizasyon ve katılımcılık konularını ele alarak, dönemin siyasi 

ve yönetsel reformlarına ışık tutmaktadır. Araştırmamız, Viyana Üniversitesi Sos-

yoloji ve Siyaset Bilimi Bölüm Kütüphanesinin Türkiye üzerine yapılan akademik 

çalışmalar için önemli bir merkez olduğunu ortaya koymaktadır. Özellikle 1978 

yılından itibaren başlayan bu çalışmalar, kütüphanenin raflarında hem sosyal 

hem de siyasi bilimler açısından değerli bir birikim oluşturmuştur. Bu koleksiyon, 

yalnızca geçmişteki toplumsal ve yönetsel süreçleri anlamakla kalmayıp, Türkiye 

üzerine yapılan uluslararası akademik çalışmalara da önemli bir kaynak teşkil 

etmektedir. Günümüzde de bu tezlerin devam etmekte olması, kütüphanenin 

akademik sürekliliğe olan katkısını ve Türkiye’ye yönelik akademik ilginin devam 

ettiğini göstermektedir.

Kütüphanede yer alan 146 yüksek lisans tezi arasında en fazla danışmanlık 

yapan akademisyen Doç. Dr. Johann Wimmer’dir.16 Wimmer, toplamda 20 teze 

danışmanlık yapmıştır ve bu alanda ilk sırada yer almaktadır. Onu, 18 tezle 

16 Doç. Dr. Johann Wimmer, siyaset bilimi, felsefe, ekonomi ve sosyal tarih alanlarında 

eğitim almış, 1996 yılında Viyana Üniversitesi Siyaset Bilimi Enstitüsünde habilitasyonunu 

tamamlamıştır. 1981-1991 yılları arasında Viyana İleri Araştırmalar Enstitüsü’nde (Institut für 

Höhere Studien) asistan olarak görev yapan Wimmer, çeşitli araştırma projelerinde çalışmış 

ve uzun yıllar Viyana Üniversitesinde dersler vermiştir. 15 Aralık 2017 tarihinde akademik 

öğretim faaliyetlerini sonlandırarak üniversitedeki görevinden emekli olmuştur. Araştırma 

alanları arasında modern devletin kurumsal gelişimi, kalkınmakta olan ülkelerdeki siyasi 

sistemler (özellikle neopatrimonyalizm), kitle iletişim araçlarının demokrasi üzerindeki 

etkisi, devletin şiddet tekeli ve terörizm yer almaktadır. Doç. Dr. Wimmer’in disiplinler arası 

yaklaşımı, onun çalışmalarını siyaset bilimi alanında önemli bir yere taşımaktadır. Viyana 

Üniversitesinin resmî internet sayfası, 13.12.2024, https://politikwissenschaft.univie.ac.at/

ueber-uns/mitarbeiterinnen/dozentinnen/wimmer/. 
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danışmanlık yapmış olan Doç. Dr. John Bunzl17 ve Prof. Dr. Otmar Höll18 takip 

etmektedir. 10 tezle danışmanlık yapan Prof. Dr. Peter Gerlich19 ise üçüncü sırada 

bulunmaktadır.

Yine aynı kütüphane bünyesinde yer alan 46 doktora tezi arasında, en fazla 

danışmanlık yapan akademisyen Prof. Dr. Peter Gerlich olmuştur. Prof. Gerlich 

toplamda 9 doktora tezine danışmanlık yaparken, onu 8 tezle Prof. Dr. Otmar 

Höll ve 6 tezle Doç. Dr. John Bunzl takip etmektedir.

17 Doç. Dr. John Bunzl (1945-2022), Avusturyalı bir siyaset bilimci olarak Ortadoğu siyaseti 

üzerine yaptığı çalışmalarıyla tanınmıştır. 1978 yılında başladığı akademik kariyerinde, 

İsrail-Filistin meselesi üzerine eleştirel bir perspektif geliştirmiştir. İsrail’in yerleşim 

politikaları ve işgaline yönelik eleştirileri, özellikle Filistinlilerin perspektifini vurgulamasıyla 

dikkat çekmiştir. Bu duruşu, Ortadoğu tarihine dair daha geniş bir anlayış geliştirilmesine 

katkıda bulunmuştur. Bunzl, Avusturya Uluslararası Politika Enstitüsü (oiip) bünyesinde 

1980’den itibaren araştırmacı olarak çalışmış ve bu kuruma yaşamının sonuna kadar bağlı 

kalmıştır. Akademik bir profesörlük ünvanına sahip olmamasına rağmen, siyaset bilimi 

alanında Avusturya’nın önde gelen isimlerinden biri olmayı başarmıştır. Çalışmaları, 

modern Ortadoğu siyasetinin yanı sıra antisemitizm, yabancı düşmanlığı ve İslamofobiyle 

mücadele gibi güncel konuları da kapsamaktadır. Bunzl, eleştirel bakış açısı ve entelektüel 

katkılarıyla hem Ortadoğu siyaseti hem de uluslararası ilişkiler literatürüne kalıcı bir miras 

bırakmıştır. Derstandard resmî internet sayfası, 13.12.2024, https://www.derstandard.at/

story/2000134332438/john-bunzl-19452022.

18 Otmar Höll, 1973 yılında Viyana Üniversitesinde hukuk doktorasını tamamladıktan sonra 

ekonomi ve siyaset bilimi üzerine lisansüstü eğitim aldı. Akademik kariyerine Viyana İleri 

Araştırmalar Enstitüsünde uluslararası ilişkiler alanında başladı. 1978 yılında kurulan 

Avusturya Uluslararası Politika Enstitüsü’nün (oiip) kuruluşunda yer aldı ve 1996-2012 

yılları arasında direktörlük görevini üstlendi. Bu süreçte enstitüyü yeniden yapılandırarak 

mali sürdürülebilirliğini sağladı ve Viyana’ya taşıdı. 1990 yılında Viyana Üniversitesinde 

siyaset bilimi alanında habilitasyonunu tamamlayan Höll, Viyana, Münih, Linz ve Innsbruck 

üniversitelerinde dersler verdi. Araştırma alanları arasında dış politika, güvenlik politikası ve 

kriz yönetimi yer aldı. Ayrıca Sudan’da arabuluculuk dahil uluslararası diplomatik misyonlarda 

görev aldı. Çeşitli ulusal ve uluslararası kuruluşlarda yönetim kurulu ve danışman olarak 

da aktif roller üstlendi. Viyana Üniversitesinin resmî internet sayfası, 13.12.2024, https://

politikwissenschaft.univie.ac.at/ueber-uns/mitarbeiterinnen/dozentinnen/hoell/.

19 1939 yılında Viyana’da doğan Peter Gerlich, Avusturya’da modern siyaset biliminin 

kurucularından biridir. Viyana Üniversitesinde hukuk, Columbia Üniversitesinde sosyal 

bilimler ve İleri Araştırmalar Enstitüsünde siyaset bilimi eğitimi aldı. 1975’te Viyana 

Üniversitesinde Siyaset Bilimi Enstitüsünü kurdu ve 2009’da emekli olana kadar burada 

görev yaptı. Gerlich, siyaset bilimini sistematik ve veri odaklı bir sosyal bilim olarak 

geliştirdi. Araştırmalarında parlamenter sistem, siyasi kültür ve Avrupa entegrasyonu gibi 

konulara odaklandı. Uluslararası karşılaştırmalı yöntemleri kullanarak siyaset biliminin 

hukuk disiplinden ayrışmasına katkıda bulundu. Eğitmen olarak, hem Avusturya’da hem de 

uluslararası alanda birçok öğrenci yetiştirdi. 13 Haziran 2019’da vefat eden Gerlich, ardında 

akademik dünyaya ilham veren bir miras bırakmıştır. Avusturya siyaset bilimi, ona borçlu 

olduğu modern yaklaşımıyla yaşamaya devam ediyor. Viyana Üniversitesinin resmî internet 

sayfası, 13.12.2024, https://staatswissenschaft.univie.ac.at/ueber-uns/in-memoriam/

nachruf-peter-gerlich/.
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Benzer şekilde, kütüphanede yer alan 191 tez (145 yüksek lisans ve 46 dok-

tora) incelendiğinde, 26 tezle Prof. Dr. Otmar Höll en fazla danışmanlık yapan 

akademisyen olarak öne çıkmaktadır. Doç. Dr. John Bunzl ve Doç. Dr. Johann 

Wimmer, her biri 24 tezle ikinci sırada yer alırken, Prof. Dr. Peter Gerlich 19 tezle 

bu sıralamada dördüncü sıradadır.

Kütüphanede yer alan tezler, Türkiye ile ilgili farklı alanlarda çeşitlilik göster-

mektedir. Konulara göre dağılım şu şekildedir:

• Türkiye-Avrupa Birliği ilişkileri: 23 yüksek lisans tezi, 10 doktora tezi.

• Avusturya’da yaşayan Türk toplumu: 17 yüksek lisans tezi, 4 doktora tezi.

• Adalet ve Kalkınma Partisi üzerine: 10 yüksek lisans tezi, 1 doktora tezi.

• Türk-Yunan ilişkileri: 6 yüksek lisans tezi.

• Türkiye’de Kürt sorunu: 5 yüksek lisans tezi, 3 doktora tezi.

• Türkiye’de siyasal İslâm: 3 yüksek lisans tezi, 1 doktora tezi.

• Türk-Ermeni ilişkileri: 1 yüksek lisans tezi, 3 doktora tezi.

• 2013 Gezi Parkı olayları: 4 yüksek lisans tezi.

• Türkiye’de kadına yönelik şiddet: 4 yüksek lisans tezi.

• Türkiye’de kadının toplumdaki yeri: 2 yüksek lisans tezi, 2 doktora tezi.

• Türkiye’de Kemalizm: 3 yüksek lisans tezi.

Yukarıda listelenen tezler, belirli konuların azami üç kez ele alındığı alanları 

kapsamaktadır ve bibliyografinin tamamını yansıtmamaktadır. Ancak, bu ve-

rilerden yola çıkarak bazı önemli eğilimler tespit edilebilir. Rakamların açıkça 

gösterdiği üzere, en fazla tez “Türkiye-Avrupa Birliği ilişkileri” üzerine yazılmıştır. 

Bu durum, Avusturya’nın Türkiye karşıtı AB politikaları ve AB-Türkiye ilişkilerinin 

Avusturya’da yakından takip edilen bir alan olmasıyla açıklanabilir. Avusturya’nın 

Avrupa entegrasyonu sürecindeki konumu, Türkiye’nin AB üyelik sürecine yönelik 

eleştiriler ve tartışmalar bu alanı araştırmacılar için cazip bir çalışma konusu ha-

line getirmiştir. Benzer şekilde, Türkiye’nin iç siyaseti de Avusturya kamuoyunda 

özellikle Adalet ve Kalkınma Partisi (AK Parti) dönemiyle birlikte sık sık gündeme 

gelmiştir. Bu ilgi, araştırmacıları Türkiye’nin siyasal dönüşümleri ve AK Parti’nin 

politikaları üzerine yoğunlaşmaya yöneltmiştir. Ayrıca, Avusturya’da yaşayan Türk 

toplumu, araştırma açısından öne çıkan bir diğer alan olarak dikkat çekmektedir. 

1964 yılında Türkiye ile Avusturya arasında imzalanan “İş Gücü Anlaşması” son-

rasında Türk nüfusunun artması ve bu nüfusun Avusturya toplumundaki etkisi, 

akademik çevrelerin ilgisini çeken önemli bir konu haline gelmiştir. 

Bu tezler, Viyana Üniversitesinde Türkiye’nin uluslararası ilişkileri, toplumsal 

ve siyasal yapısı üzerine yoğun bir akademik ilginin varlığını göstermektedir. 

Çalışmaların Almanca ve İngilizce yazılmış olması, kütüphanede bulunan bu 

tezlerin Türkçe gibi diğer dillerde mevcut olmadığını ortaya koymaktadır. Tezlerin 
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önemli bir kısmı Türk öğrenciler tarafından hazırlanmış olmakla birlikte, 31 yüksek 

lisans tezi ve 10 doktora tezi Avusturyalılar ve farklı ülkelerden gelen öğrenciler 

tarafından yazılmıştır. İngilizce kaleme alınan tezler, uluslararası akademik 

standartlara uygun bir şekilde hazırlanmış olmasıyla dikkat çekerken, Almanca 

yazılmış tezler ise bu çalışmaların Avusturya akademik çevrelerinde yoğunlaştı-

ğını göstermektedir. Bu durum, Türkiye üzerine yapılan akademik çalışmaların 

yalnızca Türk araştırmacılarla sınırlı kalmadığını ve uluslararası bir perspektif 

kazandığını ortaya koymaktadır. Türkiye ile Avusturya arasındaki tarihsel, siyasal 

ve toplumsal bağlar, bu çalışmaların çeşitliliğini ve yoğunluğunu açıklamaktadır.

Son olarak, bu çalışmalara erişimi kolaylaştırmak amacıyla, başlıkların Türkçe 

tercümeleri de sunulmuştur. Çevirilerde birebir aktarım esas alınmış olmakla 

birlikte, akademik terminolojiden kaynaklanabilecek olası anlam kaymaları göz 

önünde bulundurulmalıdır. Bu çeviriler, söz konusu akademik araştırmaları daha 

erişilebilir kılmayı ve bilgi paylaşımını artırmayı amaçlamaktadır.

II. Danışmanlık Yapmış Akademisyenler:

A. Yüksek Lisans Tezleri

• Doç. Dr. Johann Wimmer: 20 adet

• Doç. Dr. John Bunzl: 18 adet

• Prof. Dr. Otmar Höll: 18 adet

• Prof. Dr. Peter Gerlich: 10 adet

• Prof. Dr. Charlotte Teuber-Weckersdorf: 9 adet

• Prof. Dr. Hannelore Eva Kreisky: 7 adet

• Prof. Dr. Hans Georg-Heinrich: 6 adet

• Prof. Dr. Ingfrid Schütz-Müller: 5 adet

• Prof. Dr. Karl Ucakar: 5 adet

• Doç. Dr. Gernot Stimmer: 4 adet

• Prof. Dr. Christoph Reinprecht: 4 adet

• Prof. Dr. Heinz Gärtner: 3 adet

• Prof. Dr. Birgit Sauer: 3 adet

• Prof. Dr. Rudolf Richter: 3 adet

• Dr. Cengiz Günay: 3 adet

• Prof. Dr. Hildegard Weiss: 2 adet

• Dr. Fritz Windhager: 2 adet

• Prof. Dr. Friedhelm Kröll: 2 adet 

• Dr. Saskia Stachowitsch: 1 adet
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• Prof. Dr. Markus Wagner: 1 adet

• Prof. Dr. Anna Pospech Durnova: 1 adet

• Prof. Dr. Walter Manoschek: 1 adet

• Prof. Dr. Barbara Prainsack: 1 adet    

• Dr. İlker Ataç: 1 adet

• Dr. Roman Horak: 1 adet

• Prof. Dr. Jens Wissel: 1 adet

• Doç. Dr. Thomas Nowotny: 1 adet

• Doç. Dr. Karin Liebhart: 1 adet

• Prof. Dr. Reinhold Knoll: 1 adet

• Prof. Dr. Heinrich Neisser: 1 adet

• Prof. Dr. Irmfried Speiser: 1 adet

• Prof. Dr. Klaus Zapotoczky: 1 adet

• Prof. Dr. Sieglinde Rosenberger: 1 adet

• Prof. Dr. Sighard Neckel: 1 adet

• Prof. Dr. Josef Hörl: 1 adet

• Prof. Dr. Roland Verwiebe: 1 adet

• Prof. Dr. Elisabeth Holzleithner: 1 adet

• Doç. Dr. Roswitha Breckner: 1 adet

• Dr. Johann Heiss: 1 adet

B. Doktora Tezleri:20

• Prof. Dr. Peter Gerlich: 9 adet

• Prof. Dr. Otmar Höll: 8 adet

• Doç. Dr. John Bunzl: 6 adet

• Doç. Dr. Johann Wimmer: 4 adet

• Doç. Dr. Johann Dvorák: 3 adet

• Prof. Dr. Hannelore Eva Kreisky: 3 adet

• Prof. Dr. Charlotte Teuber-Weckersdorf: 2 adet

• Prof. Dr. Ingfrid Schütz-Müller: 2 adet

• Prof. Dr. Heinz Gärtner: 1 adet

• Doç. Dr. Gernot Stimmer: 1 adet

20 Manfred Konrad Hofer ve Ahmet Külebi’nin yazmış oldukları tezler kütüphane bünyesinde 

mevcut olmadıkları için danışmanları tespit edilememiştir. Bundan dolayı toplam 37 tezin 

danışmanı belirtilmiştir.
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• Prof. Dr. Herbert Gottweiss: 1 adet

• Prof. Dr. Claudia Römer: 1 adet

• Doç. Dr. Roswitha Breckner: 1 adet

• Prof. Dr. Birgit Sauer: 1 adet

• Prof. Dr. Dieter Segert: 1 adet

III. Türkiye Üzerine Yazılmış Tezler Bibliyografyası: Viyana 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Fakültesi Sosyoloji ve Siyasal 
Bilimler Kütüphanesi

A. Yüksek Lisans Tezleri

1. Ali Akay, “Türkei als Einwanderungsland”, Yüksek Lisans Tezi, Universität 
Wien, 2023.

(“Bir göç ülkesi olarak Türkiye.” Tez Danışmanı: Prof. Dr. Otmar Höll, 129 Sayfa)

2. Salih Gürbüz, “Gezi-Proteste als Forschungsfeld für die Manipulation der 
sozialen Bruchlinien der Türkei”, Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2023.

(“Türkiye’nin toplumsal fay hatlarının manipülasyonu için bir araştırma alanı 

olarak Gezi protestoları.” Tez Danışmanı: Prof. Dr. Anna 0009f Pospech Durnova, 

95 Sayfa.)

3. Elisabeth Sophie Schönberger, “Die Österreichische Kulturdiplomatie am 
Beispiel des St. Georgs Kolleg in Istanbul”, Yüksek Lisans Tezi, Universität 
Wien, 2023.

(“İstanbul’daki St George’s College örneği üzerinden Avusturya kültürel diplo-

masisi.” Tez Danışmanı: Prof. Dr. Walter Manoschek, 121 Sayfa.)

4. Ece Deniz Weinberger, “The quest for cultural hegemony: the AKP’s project 
of civil society: the case of civil society organizations”, Yüksek Lisans Tezi, 
Universität Wien, 2023.

(“Kültürel hegemonya arayışı: AKP’nin sivil toplum projesi: sivil toplum kuruluşları 

örneği.” Tez Danışmanı: Dr. Cengiz Günay, 177 Sayfa.)

5. Özlem Cansu Culhaci, “Die “alevitische Öffnung” der AKP: was ist das Bild 
der AKP von der türkischen Nation? Wie fügt sich die religiöse Gemeins-
chaft der Aleviten hier ein?”, Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2021.

(“AKP’nin “Alevi açılımı”: AKP’nin Türk milleti imajı nedir? Alevi dinsel topluluğu 

buna nasıl uyuyor?” Tez Danışmanı: Dr. Cengiz Günay, 117 Sayfa.)

6. Atilla Oğuzhan Lüle, “Support levels for the EU-membership in Turkey: 
recent trends and independent effects”, Yüksek Lisans Tezi, Universität 
Wien, 2021.

(“Türkiye’de AB üyeliğine destek düzeyleri: son eğilimler ve bağımsız etkiler.” 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Markus Wagner, 56 Sayfa.)
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7. Ebru Hilal Taşkaya, “Von “Gastarbeiter” zu “Gaststudent” - Bildungs-Exodus 
als Frühstadium von Brain Drain: welche Abwanderungsmotive spielen 
für türkischstämmige StudentInnen eine Rolle bei ihrer Entscheidung im 
Ausland zu studieren?”, Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2021.

(“Misafir işçi”den “misafir öğrenci”ye - beyin göçünün erken bir aşaması olarak 

eğitim göçü: Türkiye kökenli öğrencilerin yurtdışında eğitim alma kararlarında 

hangi göç motifleri rol oynuyor?” Tez Danışmanı: Prof. Dr. Barbara Prainsack, 

81 Sayfa.)

8. Dilara Gündüz, “Sozialer Aufstieg bei türkischen MigrantInnen im Verlauf 
von drei Generationen: eine Fallstudie”, Yüksek Lisans Tezi, Universität 
Wien, 2021.

(“Üç kuşak boyunca Türk göçmenler arasında sosyal ilerleme: bir vaka çalışması.” 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Christoph Reinprecht, 151 Sayfa.)

9. Kutsal Kutlu, “Wir kommen nicht, um uns zu ergeben [...]”: eine Kritische 
Diskursanalyse der medialen Berichterstattung über den türkisch-kur-
dischen Friedensprozess 2009-2015 in Anlehnung an Teun A. van Dijk”, 
Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2021.

(“Teslim olmaya gelmiyoruz [...]”: Teun A. van Dijk’a dayanarak 2009-2015 Türk-

Kürt barış sürecinin medyada yer alışına dair eleştirel bir söylem analizi.” Tez 

Danışmanı: Dr. Cengiz Günay, 219 Sayfa.)

10. Fabrizio Levi, “Inklusion und Exklusion an den EU-Außengrenzen: Exter-
nalisierungs- und Militarisierungsprozesse an der griechisch-türkischen 
Außengrenze”, Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2021.

(“AB’nin Dış Sınırlarında İçerme ve Dışlama: Yunanistan-Türkiye Dış Sınırında 

Dışsallaştırma ve Militarizasyon Süreçleri.” Tez Danışmanı: Dr. Saskia Stacho-

witsch, 136 Sayfa.)

11. Adem Çiçek, “Das Verhältnis von Politik und Musik am Beispiel der Mu-
sikband Grup Yorum”, Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2020.

(“Grup Yorum örneği üzerinden siyaset ve müzik ilişkisi.” Tez Danışmanı: Dr. 

Roman Horak, 90 Sayfa.)

12. Aylin Gunsam, “Versicherheitlichung” der kurdischen Minderheitenfrage 
unter der AKP-Regierung”, Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2018.

(“AKP hükümeti döneminde Kürt azınlık meselesinin “güvenlikleştirilmesi.” Tez 

Danışmanı: Prof. Dr. Otmar Höll, 130 Sayfa.)

13. Anna Theresa Lorenz, “Zwischen Grenzregimen und Menschenrechten : 
eine qualitative Analyse der Flüchtlings- und Asylpolitik Deutschlands”, 
Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2018.

(“Sınır rejimleri ve insan hakları arasında: Almanya’nın mülteci ve sığınma poli-

tikasının niteliksel bir analizi.” Tez Danışmanı: Prof. Dr. Jens Wissel, 114 Sayfa.)
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14. Elif Nalçakan, “Gezi Park protests in the increasing realm of power”, Yüksek 
Lisans Tezi, Universität Wien, 2018.

(“İktidarın artan alanında Gezi Parkı protestoları.” Tez Danışmanı: Prof. Dr. 

Otmar Höll, 131 Sayfa.)

15. Hülya Atak, “Die Demokratiedefizite der AKP Regierung zwischen 2002-
2018: ideologischer Wandel und die Entstehung der “neuen Türkei”, Yüksek 
Lisans Tezi, Universität Wien, 2018.

(“2002-2018 yılları arasında AKP hükümetinin demokrasi açıkları: ideolojik değişim 

ve “yeni Türkiye”nin ortaya çıkışı.” Tez Danışmanı: Prof. Dr. Otmar Höll, 94 Sayfa.)

16. Dilber Suiçmez, “Die Türkei auf dem Weg zu einem autoritären System?”, 
Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2017.

(“Türkiye otoriter bir sisteme doğru mu gidiyor?” Tez Danışmanı: Doç. Dr. Johann 

Wimmer, 96 Sayfa.)

17. Ezgi Erol, “Rekonstruktion der Geschichte der Kaserne in Dersim in der 
Türkei/Nord-Kurdistan aus der Perspektive ehemaliger Bewohner*innen”, 
Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2017.

(“Türkiye/Kuzey Kürdistan’da Dersim’deki kışla tarihinin eski sakinlerinin perspek-

tifinden yeniden inşası.” Tez Danışmanı: Doç. Dr. Roswitha Breckner, 137 Sayfa.)

18. Silke Götschober, “Die Türkei zwischen Modernisierung und Retraditio-
nalisierung: die Frauenpolitik der AKP von 2002 bis 2016”, Yüksek Lisans 
Tezi, Universität Wien, 2017.

(“Modernleşme ve yeniden gelenekselleşme arasında Türkiye: 2002’den 2016’ya 

AKP’nin kadın politikası.” Tez Danışmanı: Doç. Dr. Johann Wimmer, 155 Sayfa.)

19. Kağan Sargı, “Außenpolitik der “neuen Türkei”: ideologischer Wandel in 
der Ära der AKP-Regierung zwischen 2002 und 2016”, Yüksek Lisans Tezi, 
Universität Wien, 2017.

(“Yeni Türkiye”nin dış politikası: 2002-2016 yılları arasında AKP hükümeti dö-

neminde ideolojik değişim.” Tez Danışmanı: Prof. Dr. Otmar Höll, 113 Sayfa.)

20. Christina Zankl, “Außenpolitische Beziehung zwischen Österreich und der 
Türkei im öffentlichen Diskurs”, Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2017.

(“Kamusal söylemde Avusturya ve Türkiye arasındaki dış politika ilişkileri.” Tez 

Danışmanı: Prof. Dr. Otmar Höll, 143 Sayfa.)

21. Martin Pacher, “Kommunikative Vernetzung von Kurden in Österreich”, 
Yüksek Lisans Tezi, Universität Wien, 2017.

(“Avusturya’daki Kürtlerin İletişim Ağları.” Tez Danışmanı: Doç. Dr. Johann 

Wimmer, 177 Sayfa.)

22. Fatih Gençdoğan, “Re-skepticism through Readmission: the analysis of 
Turkish parliament parties’ positions toward EU-Turkey Readmission 
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Sonuç

Bu çalışma, Viyana Üniversitesi Sosyoloji ve Siyaset Bilimi Bölüm Kütüphane-

sinde yer alan Türkiye ile ilgili tezlerin kapsamını ve tematik eğilimlerini ortaya 

koymayı amaçlamıştır. İncelenen tezler, Türkiye’nin uluslararası ilişkilerinden 

toplumsal yapısına, siyasal süreçlerinden diasporasına kadar farklı alanlarda 

yoğun bir akademik ilgiyi yansıtmaktadır. Çalışmaların Almanca ve İngilizce 

olarak kaleme alınmış olması, bu alandaki araştırmaların uluslararası akademik 

birikime sağladığı katkının altını çizmektedir.

Elde edilen bulgular, Türkiye’ye yönelik akademik ilginin disiplinler arası bir 

boyuta yayıldığını ve hem Avusturyalı hem de farklı milletlerden araştırmacılar 

tarafından ele alındığını göstermektedir. Bu durum, Türkiye çalışmaları literatü-

rünün zenginleşmesinde Viyana Üniversitesinin rolünü ve bu tür araştırmaların 

Avusturya’daki akademik çevrelerde ne denli önemli bir yer tuttuğunu doğrula-

maktadır.

Bu çalışmanın sunduğu bibliyografya, Türkiye üzerine çalışan akademisyenlere 

bir referans noktası sunmanın yanı sıra, daha geniş bir bilimsel tartışmaya katkı 

sağlamayı hedeflemektedir. Böylelikle, bu tür bir veri derlemesi hem yeni araş-

tırmaların önünü açmakta hem de var olan literatürle güçlü bir bağ kurmaktadır.
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